Tertio principaliter declarâ conclusionem prædictam, ne locum habeat, quando impensa effici modica, quia non præsumuntur eam factam suufer animo repetitio, sed donantur, [45] ita Baldus in dicta l. si paterno, versicul. item & quantitas, vbi dicit facilius concedi, & præsumi donationem quantitatis modica, quam magna, s. vtrum, ff. de donatione inter virrum & vxorem : facit etiam l. & Lalimenta, C. de negot. gest. vbi præsumuntur donata alimenta modica etiam inter personas, in quibus regulariter darur repetitio, Corne. in dict. confil. 265. in fin. volumini. vbi quod si expensa non sint magna, videtur vitrificus eis fecisse animo donandi mihi autem non placet haec limitari, nam etiam facilius donetur quid modicum, quam magna, tam nec res modica præsumuntur donari, vt dixi in præcedentibus questionibus, & predicti Doctores inter alias donationis coniecturas referunt quidem quodicitatem impensa, sed non

sed non dicunt eam solam arguere animum donandi, propter ea necesse erit quod concurredat aliud quid, vt que singula non profici multa iuvent, l. patre hario, vbi Doctores, principiū Iis. ff. de his, qui sunt sive vel alieni iur.

[46] Quartū non præsumitur animus repetendi, quando vitius erat nobilis, & diues, priuignus ve-
rō pauper, nam & tunc infirmit̄ coniectura fatis val-
da donationis, Baldus in dicit. L. paterno, verificulo
& licet glossa, vbi ait quid nobilis miles, & diues, fa-
cilius præsumitur donare quam faciat ignobilis &
pauper, filius, & de donatio. Salicet. numer. 4. vbi non
tam considerat nobilitatem in vitrico, quam pa-
petat in priuigno, quia idēo facit abscēs à vitrico
repetendi animum, qui enim pauper est alit, non vi-
detur sperare repetitionem, videtur etiam voluntate
Caſtrenſe numero primo, dum ad præſumendum a-
nimū repetendi confidatur vitrico non finieſſe
valde diuitiā innueni, quid si diues elicit, præ-
metetur animus donandi, Sylwan, in confil. 2, num-
ero viginti mortio, & ratio predictorum est, quia no-
bilitas facit præſum̄ [47] donationē, glossa in L.
xvi. t. 8. s. 1. vbi Bartol. ff. de leg. 3. Bald. in l. 2. colu-
2. C. de iure det. infinitos ad hoc citat Tirauell. in
tractat. nobilis. cap. 37. numer. 47. vbi allegat etiam
Bald. in l. l. s. paterno, & addit quid parum etiam eis
vi. letor dare, quando multa donant, exemplo Comi-
tissim Matildis, que aliquantulum terre dicebat in ec-
clesiam conculuisse, cum donasset tringita milliaria ter-
ra, vt refert glossa in l. sed & si fulceperit, s. 4. in veritate
modica, fide indicis. Menoch. d. cal. 88. numer. 49. &
sequenti. ratio autem rationis est, quia ipsorum mag-
natum, & Principum proprium est & peculiare,
[48] donationem, & liberalitatem exercere, Alexan-
dri. & alij in l. p. actum curatoris. C. de pact. Neutria, in
confil. 12. in 3. ratione, inferatur hinc quid tutor [49]
principis potest donare, glossa in c. grandi, de supple-
neglig. prælat. Alexan. & alij supra citati, & id quidem
intellige non in quoconque nobilitate, sed in eo qui ma-
gna fulget nobilitate, & opibus abudet, ita enim in-
telligent prædicti, item ite lig, quando priuigni
non est exequē diues, sed potius ad paupertatem ver-
gissim ut aduerteret Salicet. in dictā. l. paterno, non
tam ipsum vitrico attendamus, quam & priuigni
qualitate.

[50] Quintū generaliter declara, vt non præsum-
tur animus repēndendi, quando coniectura aliquis &
præsumptions donandi subfisterent, defūmpaz ex
qualitate priuigni, vel vitrici, ut declarat Bartol. in d.
L. paterno, vbi etiam Baldus Salicet, Caſtrenſis. Art.
& Alexan. Capra in confil. 10. numer. 5. Corne. d. confil.
2. 265, in fin. volum. & ratio est, quia quod voluerit
donare, vel repētere, dependet ab animo, ea vero
que in animo confidunt, occulta sunt, & idēo indi-
cis, & coniecturis probanda sunt. hinc videmus de-
clarari animū [51] priuata scriptura, d. I. Nefennius,
vbi Doctores, ff. de negot. gest. Cravet, in confil. 12.
num. 3. & testes singulares admitti ad probationem [52]
animi, Caſtr. confil. 395. col. 3. volum. Cravet. in confi-
l. 23. num. 33. dixi in confil. 94. numer. 47. & in his, que
sunt difficultas probationis, contentatur lex iis proba-
tionibus quæ ex natura rei haberi possunt, vt sunt
iura vulgata.

Ex qua ex diversitate accidentium, & factorum
ius variatur, idēo iudicis arbitrio committitur, quia
sufficiens sit coniectura ad præſumendum, vel dona-
tionem, vel repetitionem, [53] ex quo in iure non est
determinatum, capitulu de causis, de officiis delegati.
ff. de iure delib. Corne. d. confil. 2. 265. in fin. Capra dicit.

confil. centesimo quinto, in fine.

Hic omnia optimè procedunt recte communis
opinione, quod vitricus in dubio habuerit animum
repetendi, quod si quis contrarium teneret, illum
scilicet habuisse animum donandi, intelligere tamē
debet non procedere, quando ex conjecturis aliud
apparet, puta qui protellatus fuisset se acere animo
repetendi, argumento dicit. I. Nefennius, ff. de negot.
gest. vel quando ser. beret super libro impensis, quas
faciebat, dicit. I. Nefennius, glof. in dictā. l. paterno, vbi
dicit quod prædictis, & aliis etiam modis probari
potest animus repēndendi, idem est, quando admini-
strat patrimonium priuigeni, Roma in confil. 2. 265. nu-
mero secundo.

[54] Imò econtra animus donandi colligitur, quā-
do non administrabat, quando non est protellatus,
quando non tenebat librum rationum, vt late ponit
Burfat. in confil. 83. numer. 12.

SVMMARIA.

1. Frater non repētit alimenta, quae fratri præfuit, quem
alere non tenetabat.
2. Donatio præſumitur ex sanguinis coniunctione.
3. Frater in dubio præſumitur dato se ferente de bonis
propriis.
4. Frater repētit alimenta, que p̄ se illi familiæ uelerunt
fratris si non est usus operis.
5. Frater repētit a fratre quid impedit, ut illum capti-
uus redimeret.
6. Frater in dubio impendere videtur, scimus, repē-
tendo.
7. Donatio ex coniunctione sanguinis non inducitur nisi
in casibus expressis.
8. Donatio præſumitur quando frater redemit fratem se-
non præſumatur.
9. Impensa ut redimento, equiparatur, impensa al-
mentorum.
10. Impensa in redimento indicatur etiam, quando
quis ei corporali pena plebendus sanos soluere
peccatum.
11. Bona fide coniunctio subiecta alienari possum pro exi-
mendo gravatum de carcere, contra num. 17.
12. Ecclesia bona alienatur pro redemptio carceris.
13. Ecclesia bona alienatur pro redendum gravatum
apud boiles capiōnum.
14. Legamus pro liberandis carceratis dicitur p̄ nos.
15. Legamus pro redemandis capiōnum ei p̄ nos.
16. Executores deputati ad liberandum capiōnum p̄ nos
sunt distribuire in liberandas carceratis.
17. Bona fide coniunctio subiecta alienari non possum
ut gravamus liberasse a carcere, in quo p̄ nos est
proper delictum.
18. Frater administrans bona fide, coniecturis impen-
dere de dieno non autem donare de proprio.
19. Frater donans sacerdotem, non præſumitur velle donare
si sacerdos bona administrabat.
20. Donans mulierem non videtur donare, quando est il-
licius debetur.
21. Donans si est extraneus ei debetur non præſumitur
velle donare secus in coniunctione.
22. Debetur quando sacerdos præſumitur velle extinguere
debitum.
23. Frater si quid solus sacerdoti, præſumitur solus in car-
cerem donare quam debetur.
24. Confessio subsequens confessio facta ex causa promis-
sionis, quæ præcessit.
25. Frater ejus mater administrans bonum filio ces-
sor donare quando docent.